[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	20 г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об утверждении порядка приемки и оприходования
вторичных материальных ресурсов, образующихся
при разборке или демонтаже муниципального имущества,
в том числе полученных при исполнении муниципальных контрактов
Руководствуясь приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», решением Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Октябрьский район»:

1. Утвердить порядок приемки и оприходования вторичных материальных ресурсов, образующихся при разборке или демонтаже муниципального имущества, в том числе полученных при исполнении муниципальных контрактов согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                  и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственность администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова
Приложение
                                                        к постановлению администрации Октябрьского района

от «____»_____________________ 2020 года №_______
Порядок приемки и оприходования вторичных материальных ресурсов, образующихся при разборке или демонтаже муниципального имущества, в том числе полученных при исполнении муниципальных контрактов (далее – Порядок)

1. Порядок устанавливает процедуру приемки и оприходования вторичных материальных ресурсов (далее – материалы), для которых имеется реальная возможность и целесообразность для дальнейшего использования, полученных при разборке или демонтаже муниципального имущества, числящегося в составе муниципальной казны, в отношении которого принято решение о списании, а также при исполнении муниципальных контрактов, связанных с проведением работ по реконструкции и капитальному ремонту муниципального имущества, в том числе при проведении работ по асфальтированию муниципальных автомобильных дорог и внутриквартальных проездов.
2. Положения Порядка применяются при проведении процедуры разборки и демонтажа муниципального имущества, в отношении которого принято решение о списании, а также при исполнении муниципальных контрактов, связанных с проведением работ по реконструкции и капитальному ремонту муниципального имущества, в том числе при проведении работ по асфальтированию муниципальных автомобильных дорог и внутриквартальных проездов, за исключением демонтажа объектов жилого фонда, признанных в установленном порядке аварийными и (или) непригодными для проживания.
3. Для определения целесообразности оприходования и пригодности материалов, полученных при разборке и демонтаже списываемого имущества или проведении работ по ремонту и реконструкции муниципального имущества, к дальнейшему использованию, создается комиссия. Муниципальное учреждение, которое осуществляет разборку или демонтаж объекта муниципального имущества либо является заказчиком по муниципальному контракту, в рамках которого осуществляются работы по разбору и демонтажу муниципального имущества (далее – ответственное Учреждение), подготавливает приказ о создании комиссии для приемки материалов в рамках исполнения определенного муниципального контракта.
В состав комиссии включаются представители ответственного Учреждения, Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района (далее – Комитет), Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района (далее – Управление).

4. В компетенцию комиссии входит:
- осмотр имущества, подлежащего демонтажу (разборке), ремонту либо реконструкции;
- установление степени физического износа (разрушения) демонтируемого (разбираемого) имущества;
- внесение предложений по дальнейшему использованию отдельных узлов, деталей, материалов, которые могут быть получены от разборки или демонтажа списываемого имущества и проведении ремонтных работ;
- установление предварительных значений количества, объема и веса материалов, пригодных для дальнейшего использования.
5. Результаты работы комиссии оформляются соответствующим актом, который составляется ответственным Учреждением, подписывается членами комиссии и утверждается руководителем ответственного Учреждения.
6. По одному экземпляру акта после его утверждения в течение двух рабочих дней направляется в Управление и Комитет.

7. Пригодные для дальнейшей эксплуатации материалы оприходуются и учитываются ответственным Учреждением в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
8. Материалы, пригодные для дальнейшего использования, принятые к учету, в дальнейшем могут быть использованы при выполнении работ по ремонту муниципального имущества, объектов муниципального жилищного фонда, работах по благоустройству территории Октябрьского района.